Rio Grande do Sul
Município de Alpestre

Praça Tancredo Neves, 300
C.N.P.J. 87.612.933/0001-18

Departamento de Compras e Licitações

Página 1 de 10

ATA DE JULGAMENTO DAS PROPOSTAS E DOCUMENTAÇÃO DE HABILITAÇÃO
DA LICITAÇÃO SOB A MODALIDADE PREGÃO PRESENCIAL Nº 39/2022

Aos Dezesseis dias do mês de Setembro do ano de Dois Mil e Vinte e Dois, às Oito Horas, nas dependências da Sala de
Licitações, sito à Praça Tancredo Neves, 300, nesta cidade de Alpestre, reuniu-se a Marcel Benites da Rosa Ibaldo,
pregoeiro e a equipe de apoio, ambos designados pela Portaria nº 74 de 14/04/2014, com a finalidade de proceder o
julgamento do Processo Administrativo Licitatório nº 117/2022, referente a Licitação sob a Modalidade de Pregão
Presencial nº 39/2022. Inicialmente, foram recebidos os envelopes da nºs 01 - Proposta e 02 - Documentação das
empresas licitantes do presente certame, que foram as seguintes:

RELAÇÃO DAS EMPRESAS PRESENTES

NOME REPRESENTANTE C.P.F.

Dando prosseguimento nos termos do item 4.3 do Edital, o pregoeiro passou a realizar o credenciamento das licitantes
interessadas. Foram credenciadas para apresentação de lances verbais as seguintes empresas:

RELAÇÃO DAS EMPRESAS CREDENCIADAS

NOME REPRESENTANTE CIDADE

Na seqüência passou-se para a abertura dos envelopes nºs 01 - Proposta das licitantes credenciadas e o julgamento das
propostas, Os preços cotados através das propostas escritas e os lances verbais ofertados foram os seguintes:

Item: 1 - PNEU 175/70 ARO 14 RADIAL NOVO

Empresa: 76382 - TARGA PEÇAS E ACESSÓRIOS LTDA

Proposta Inicial: 305,990

Observação: Fornecedor classificado

Lance Verbal Nº: 1 Valor do Lance: 305,990

Item: 2 - PNEU 185/70 ARO14 RADIAL NOVO

Empresa: 77237 - MGB PNEUS IMPORTACAO E DISTRIBUICAO EIRELI

Proposta Inicial: 334,940

Observação: Fornecedor classificado

Lance Verbal Nº: 1 Valor do Lance: 334,940

Item: 3 - PNEU 185/65 ARO 15 RADIAL NOVO

Empresa: 76382 - TARGA PEÇAS E ACESSÓRIOS LTDA

Proposta Inicial: 295,000

Observação: Fornecedor classificado

Lance Verbal Nº: 1 Valor do Lance: 295,000

Item: 4 - PNEU 185/60 R15 ARO 15 RADIAL

Empresa: 76382 - TARGA PEÇAS E ACESSÓRIOS LTDA

Proposta Inicial: 293,800

Observação: Fornecedor classificado

Lance Verbal Nº: 1 Valor do Lance: 293,800

Rio Grande do Sul
Município de Alpestre

Praça Tancredo Neves, 300
C.N.P.J. 87.612.933/0001-18

Departamento de Compras e Licitações

Página 2 de 10

Item: 5 - PNEU 195/75 ARO 16 RADIAL NOVO

Empresa: 77237 - MGB PNEUS IMPORTACAO E DISTRIBUICAO EIRELI

Proposta Inicial: 537,990

Observação: Fornecedor classificado

Lance Verbal Nº: 1 Valor do Lance: 537,990

Item: 6 - PNEU 205/60 ARO 16 RADIAL NOVO

Empresa: 76382 - TARGA PEÇAS E ACESSÓRIOS LTDA

Proposta Inicial: 380,000

Observação: Fornecedor classificado

Lance Verbal Nº: 1 Valor do Lance: 380,000

Item: 7 - PNEU 205/75 ARO 16 RADIAL NOVO

Empresa: 71446 - ÁGUIA COMÉRCIO DE PNEUS LTDA

Proposta Inicial: 488,000

Observação: Fornecedor classificado

Lance Verbal Nº: 1 Valor do Lance: 488,000

Item: 8 - PNEU 225/65 ARO16 RADIAL NOVO

Empresa: 77237 - MGB PNEUS IMPORTACAO E DISTRIBUICAO EIRELI

Proposta Inicial: 607,920

Observação: Fornecedor classificado

Lance Verbal Nº: 1 Valor do Lance: 607,920

Item: 9 - PNEU 215/50 ARO 17 RADIAL NOVO

Empresa: 76382 - TARGA PEÇAS E ACESSÓRIOS LTDA

Proposta Inicial: 448,000

Observação: Fornecedor classificado

Lance Verbal Nº: 1 Valor do Lance: 448,000

Item: 10 - PNEU 215/65 ARO 16 RADIAL NOVO

Empresa: 77237 - MGB PNEUS IMPORTACAO E DISTRIBUICAO EIRELI

Proposta Inicial: 472,990

Observação: Fornecedor classificado

Lance Verbal Nº: 1 Valor do Lance: 472,990

Item: 11 - PNEU 215/75 ARO 17.5 RADIAL BORRACHUDO NOVO

Empresa: 71446 - ÁGUIA COMÉRCIO DE PNEUS LTDA

Proposta Inicial: 720,000

Observação: Fornecedor classificado

Lance Verbal Nº: 1 Valor do Lance: 720,000

Item: 12 - PNEU 215/75 R17.5 RADIAL LISO NOVO

Empresa: 76382 - TARGA PEÇAS E ACESSÓRIOS LTDA

Rio Grande do Sul
Município de Alpestre

Praça Tancredo Neves, 300
C.N.P.J. 87.612.933/0001-18

Departamento de Compras e Licitações

Página 3 de 10

Proposta Inicial: 630,000

Observação: Fornecedor classificado

Lance Verbal Nº: 1 Valor do Lance: 630,000

Item: 13 - PNEU 225/75 ARO 16 RADIAL NOVO

Empresa: 76382 - TARGA PEÇAS E ACESSÓRIOS LTDA

Proposta Inicial: 634,000

Observação: Fornecedor classificado

Lance Verbal Nº: 1 Valor do Lance: 634,000

Item: 14 - PNEU 235/75 ARO 17.5 RADIAL LISO NOVO

Empresa: 73820 - RODAMAX COMÉRCIO DE PNEUS LUBRIFICANTES E ACESSÓRIOS LTDA
ME

Proposta Inicial: 785,000

Observação: Fornecedor classificado

Lance Verbal Nº: 1 Valor do Lance: 785,000

Item: 15 - PNEU 235/75 ARO 17.5 RADIAL BORRACHUDO NOVO

Empresa: 77237 - MGB PNEUS IMPORTACAO E DISTRIBUICAO EIRELI

Proposta Inicial: 884,990

Observação: Fornecedor classificado

Lance Verbal Nº: 1 Valor do Lance: 884,990

Item: 16 - PNEU 265/65 ARO 17 RADIAL AT NOVO

Empresa: 71446 - ÁGUIA COMÉRCIO DE PNEUS LTDA

Proposta Inicial: 720,000

Observação: Fornecedor classificado

Lance Verbal Nº: 1 Valor do Lance: 720,000

Item: 17 - PNEU 700/16 BORRACHUDO 10 LONAS  NOVO

Empresa: 71446 - ÁGUIA COMÉRCIO DE PNEUS LTDA

Proposta Inicial: 740,000

Observação: Fornecedor classificado

Lance Verbal Nº: 1 Valor do Lance: 740,000

Item: 18 - PNEU 700/16 LISO 10 LONAS NOVO

Empresa: 76231 - SCHWAB COMERCIO DE PNEUS LTDA

Proposta Inicial: 729,990

Observação: Fornecedor classificado

Lance Verbal Nº: 1 Valor do Lance: 729,990

Item: 19 - PNEU 750 X 16 BORRACHUDO 12 LONAS NOVO

Empresa: 77237 - MGB PNEUS IMPORTACAO E DISTRIBUICAO EIRELI

Proposta Inicial: 765,990

Observação: Fornecedor classificado

Rio Grande do Sul
Município de Alpestre

Praça Tancredo Neves, 300
C.N.P.J. 87.612.933/0001-18

Departamento de Compras e Licitações

Página 4 de 10

Lance Verbal Nº: 1 Valor do Lance: 765,990

Item: 20 - PNEU 750X16 LISO 10 LONAS NOVO

Empresa: 77237 - MGB PNEUS IMPORTACAO E DISTRIBUICAO EIRELI

Proposta Inicial: 744,990

Observação: Fornecedor classificado

Lance Verbal Nº: 1 Valor do Lance: 744,990

Item: 21 - PNEU 900/20 BORRACHUDO NOVO 14 LONAS, PROFUNDIDADE DE SULCO DE NO
MÍNIMO 19,5.

Empresa: 73820 - RODAMAX COMÉRCIO DE PNEUS LUBRIFICANTES E ACESSÓRIOS LTDA
ME

Proposta Inicial: 1.565,000

Observação: Fornecedor classificado

Lance Verbal Nº: 1 Valor do Lance: 1.565,000

Item: 22 - PNEU 900/20LISO NOVO 14 LONAS, PROFUNDIDADE DE SULCODE NO MÍNIMO 12MM.

Empresa: 77237 - MGB PNEUS IMPORTACAO E DISTRIBUICAO EIRELI

Proposta Inicial: 1.344,990

Observação: Fornecedor classificado

Lance Verbal Nº: 1 Valor do Lance: 1.344,990

Item: 23 - PNEU 275/80 ARO 22,5 BORRACHUDO RADIAL NOVO 16 LONAS MISTO
(TERRA/ASFALTO) ÍNDICE DE VELOCIDADE E CARGA 149/146K, PROFUNDIDADE DE SULCO DE
NO MÍNIMO 19.0MM.

Empresa: 77237 - MGB PNEUS IMPORTACAO E DISTRIBUICAO EIRELI

Proposta Inicial: 1.839,990

Observação: Fornecedor classificado

Lance Verbal Nº: 1 Valor do Lance: 1.839,990

Item: 24 - PNEU 275/80 ARO 22,5 LISO RADIAL NOVO 16 LONAS MISTO (TERRA/ASFALTO) ÍNDICE
DE VELOCIDADE E CARGA 149/146K, PROFUNDIDADE DE SULCO DE NO MÍNIMO 18.0MM.

Empresa: 77237 - MGB PNEUS IMPORTACAO E DISTRIBUICAO EIRELI

Proposta Inicial: 1.737,990

Observação: Fornecedor classificado

Lance Verbal Nº: 1 Valor do Lance: 1.737,990

Item: 25 - PNEU 1000/20 BORRACHUDO RADIAL 16 LONAS, MISTO (TERRA E ASFALTO) COM
PROFUNDIDADE MÍNIMA DE SULCOS DE 19 MM DE BORRACHA.

Empresa: 76382 - TARGA PEÇAS E ACESSÓRIOS LTDA

Proposta Inicial: 2.125,000

Observação: Fornecedor classificado

Lance Verbal Nº: 1 Valor do Lance: 2.125,000

Item: 26 - PNEU 1000 X 20 LISO 16 LONAS NOVO

Rio Grande do Sul
Município de Alpestre

Praça Tancredo Neves, 300
C.N.P.J. 87.612.933/0001-18

Departamento de Compras e Licitações

Página 5 de 10

Empresa: 76231 - SCHWAB COMERCIO DE PNEUS LTDA

Proposta Inicial: 1.501,000

Observação: Fornecedor classificado

Lance Verbal Nº: 1 Valor do Lance: 1.501,000

Item: 27 - PNEU 17.5 R25, RADIAL, E3/L3, NOVO,  MÍNIMO 20 LONAS.

Empresa: 71446 - ÁGUIA COMÉRCIO DE PNEUS LTDA

Proposta Inicial: 7.600,000

Observação: Fornecedor classificado

Lance Verbal Nº: 1 Valor do Lance: 7.600,000

Item: 28 - PNEU 10-16.5 12 LONAS NOVO

Empresa: 77237 - MGB PNEUS IMPORTACAO E DISTRIBUICAO EIRELI

Proposta Inicial: 779,990

Observação: Fornecedor classificado

Lance Verbal Nº: 1 Valor do Lance: 779,990

Item: 29 - PNEU 12.5/80-18 14 LONAS

Empresa: 77237 - MGB PNEUS IMPORTACAO E DISTRIBUICAO EIRELI

Proposta Inicial: 1.539,990

Observação: Fornecedor classificado

Lance Verbal Nº: 1 Valor do Lance: 1.539,990

Item: 30 - PNEU 17.5-25 14 LONAS

Empresa: 71446 - ÁGUIA COMÉRCIO DE PNEUS LTDA

Proposta Inicial: 3.700,000

Observação: Fornecedor classificado

Lance Verbal Nº: 1 Valor do Lance: 3.700,000

Item: 31 - PNEU 12-16.5 12 LONAS NOVO

Empresa: 71446 - ÁGUIA COMÉRCIO DE PNEUS LTDA

Proposta Inicial: 1.020,000

Observação: Fornecedor classificado

Lance Verbal Nº: 1 Valor do Lance: 1.020,000

Item: 32 - PNEU 19.5-24 12 LONAS

Empresa: 71446 - ÁGUIA COMÉRCIO DE PNEUS LTDA

Proposta Inicial: 3.400,000

Observação: Fornecedor classificado

Lance Verbal Nº: 1 Valor do Lance: 3.400,000

Item: 33 - PNEU 23.1 X 26 12 LONAS NOVO

Empresa: 76382 - TARGA PEÇAS E ACESSÓRIOS LTDA

Proposta Inicial: 5.980,000

Observação: Fornecedor classificado

Rio Grande do Sul
Município de Alpestre

Praça Tancredo Neves, 300
C.N.P.J. 87.612.933/0001-18

Departamento de Compras e Licitações

Página 6 de 10

Lance Verbal Nº: 1 Valor do Lance: 5.980,000

Item: 34 - PNEU 14-17,5 14 LONAS NOVO

Empresa: 76382 - TARGA PEÇAS E ACESSÓRIOS LTDA

Proposta Inicial: 1.860,000

Observação: Fornecedor classificado

Lance Verbal Nº: 1 Valor do Lance: 1.860,000

Item: 35 - CAMARA DE AR 17.5/25

Empresa: 71446 - ÁGUIA COMÉRCIO DE PNEUS LTDA

Proposta Inicial: 290,000

Observação: Fornecedor classificado

Lance Verbal Nº: 1 Valor do Lance: 290,000

Item: 36 - CAMARA DE AR 19.5 - 24

Empresa: 75632 - SONIA MARIA PAHOLSKI 00252555090

Proposta Inicial: 310,000

Observação: Fornecedor classificado

Lance Verbal Nº: 1 Valor do Lance: 310,000

Item: 37 - CAMARA DE AR 900/16

Empresa: 73820 - RODAMAX COMÉRCIO DE PNEUS LUBRIFICANTES E ACESSÓRIOS LTDA
ME

Proposta Inicial: 93,000

Observação: Fornecedor classificado

Lance Verbal Nº: 1 Valor do Lance: 93,000

Item: 38 - CAMARA DE AR 900 X 20

Empresa: 71446 - ÁGUIA COMÉRCIO DE PNEUS LTDA

Proposta Inicial: 100,000

Observação: Fornecedor classificado

Lance Verbal Nº: 1 Valor do Lance: 100,000

Item: 39 - CAMARA DE AR 1400 X 24

Empresa: 71446 - ÁGUIA COMÉRCIO DE PNEUS LTDA

Proposta Inicial: 220,000

Observação: Fornecedor classificado

Lance Verbal Nº: 1 Valor do Lance: 220,000

Item: 40 - CAMARA DE AR 12.5/80-18

Empresa: 76231 - SCHWAB COMERCIO DE PNEUS LTDA

Proposta Inicial: 107,000

Observação: Fornecedor classificado

Lance Verbal Nº: 1 Valor do Lance: 107,000

Rio Grande do Sul
Município de Alpestre

Praça Tancredo Neves, 300
C.N.P.J. 87.612.933/0001-18

Departamento de Compras e Licitações

Página 7 de 10

Item: 41 - PROTETOR DE CAMARA - ARO 20 (COMPATIVEL COM PNEU 900/20)

Empresa: 71446 - ÁGUIA COMÉRCIO DE PNEUS LTDA

Proposta Inicial: 38,000

Observação: Fornecedor classificado

Lance Verbal Nº: 1 Valor do Lance: 38,000

Item: 42 - PROTETOR DE CAMARA ARO 16 (COMPATÍVEL COM PNEU 750/16)

Empresa: 71446 - ÁGUIA COMÉRCIO DE PNEUS LTDA

Proposta Inicial: 24,980

Observação: Fornecedor classificado

Lance Verbal Nº: 1 Valor do Lance: 24,980

Item: 43 - PROTETOR DE CAMARA ARO 24

Empresa: 71446 - ÁGUIA COMÉRCIO DE PNEUS LTDA

Proposta Inicial: 60,000

Observação: Fornecedor classificado

Lance Verbal Nº: 1 Valor do Lance: 60,000

Item: 44 - PROTETOR DE CÂMARA ARO 25

Empresa: 71446 - ÁGUIA COMÉRCIO DE PNEUS LTDA

Proposta Inicial: 160,000

Observação: Fornecedor classificado

Lance Verbal Nº: 1 Valor do Lance: 160,000

Item: 45 - VALVULA PARA PNEU AGRÍCOLA SEM CAMARA TR 618

Empresa: 75632 - SONIA MARIA PAHOLSKI 00252555090

Proposta Inicial: 17,200

Observação: Fornecedor classificado

Lance Verbal Nº: 1 Valor do Lance: 17,200

Item: 46 - VALVULA PARA PNEU AGRÍCOLA SEM CAMARA TR 670

Empresa: 75632 - SONIA MARIA PAHOLSKI 00252555090

Proposta Inicial: 39,960

Observação: Fornecedor classificado

Lance Verbal Nº: 1 Valor do Lance: 39,960

Item: 47 - ANEL DE VEDAÇÃO FINO PARA PNEU 17.5-25

Empresa: 75632 - SONIA MARIA PAHOLSKI 00252555090

Proposta Inicial: 32,000

Observação: Fornecedor classificado

Lance Verbal Nº: 1 Valor do Lance: 32,000

Encerrado o julgamento das propostas escritas e os lances verbais, passou-se a abertura dos envelopes nº 02 -
Documentação da Empresa licitante no certame, sendo assim todas habilitadas. Dando prosseguimento e aceito os
preços propostos de valor mais baixo, o pregoeiro, proclamou vencedores da presente licitação as seguinte licitantes

Rio Grande do Sul
Município de Alpestre

Praça Tancredo Neves, 300
C.N.P.J. 87.612.933/0001-18

Departamento de Compras e Licitações

Página 8 de 10

com os respectivos itens:

RELAÇÃO DAS EMPRESAS VENCEDORAS

Item Fornecedor Quant. Lance Vlr. Total

1 - PNEU 175/70 ARO 14
RADIAL NOVO

TARGA PEÇAS E ACESSÓRIOS
LTDA

50,00 305,99000 15.299,50

2 - PNEU 185/70 ARO14
RADIAL NOVO

MGB PNEUS IMPORTACAO E
DISTRIBUICAO EIRELI

8,00 334,94000 2.679,52

3 - PNEU 185/65 ARO 15
RADIAL NOVO

TARGA PEÇAS E ACESSÓRIOS
LTDA

6,00 295,00000 1.770,00

4 - PNEU 185/60 R15 ARO 15
RADIAL

TARGA PEÇAS E ACESSÓRIOS
LTDA

6,00 293,80000 1.762,80

5 - PNEU 195/75 ARO 16
RADIAL NOVO

MGB PNEUS IMPORTACAO E
DISTRIBUICAO EIRELI

30,00 537,99000 16.139,70

6 - PNEU 205/60 ARO 16
RADIAL NOVO

TARGA PEÇAS E ACESSÓRIOS
LTDA

8,00 380,00000 3.040,00

7 - PNEU 205/75 ARO 16
RADIAL NOVO

ÁGUIA COMÉRCIO DE PNEUS
LTDA

30,00 488,00000 14.640,00

8 - PNEU 225/65 ARO16
RADIAL NOVO

MGB PNEUS IMPORTACAO E
DISTRIBUICAO EIRELI

8,00 607,92000 4.863,36

9 - PNEU 215/50 ARO 17
RADIAL NOVO

TARGA PEÇAS E ACESSÓRIOS
LTDA

8,00 448,00000 3.584,00

10 - PNEU 215/65 ARO 16
RADIAL NOVO

MGB PNEUS IMPORTACAO E
DISTRIBUICAO EIRELI

42,00 472,99000 19.865,58

11 - PNEU 215/75 ARO 17.5
RADIAL BORRACHUDO
NOVO

ÁGUIA COMÉRCIO DE PNEUS
LTDA

32,00 720,00000 23.040,00

12 - PNEU 215/75 R17.5
RADIAL LISO NOVO

TARGA PEÇAS E ACESSÓRIOS
LTDA

16,00 630,00000 10.080,00

13 - PNEU 225/75 ARO 16
RADIAL NOVO

TARGA PEÇAS E ACESSÓRIOS
LTDA

8,00 634,00000 5.072,00

14 - PNEU 235/75 ARO 17.5
RADIAL LISO NOVO

RODAMAX COMÉRCIO DE
PNEUS LUBRIFICANTES E
ACESSÓRIOS LTDA ME

8,00 785,00000 6.280,00

15 - PNEU 235/75 ARO 17.5
RADIAL BORRACHUDO
NOVO

MGB PNEUS IMPORTACAO E
DISTRIBUICAO EIRELI

16,00 884,99000 14.159,84

16 - PNEU 265/65 ARO 17
RADIAL AT NOVO

ÁGUIA COMÉRCIO DE PNEUS
LTDA

8,00 720,00000 5.760,00

17 - PNEU 700/16
BORRACHUDO 10 LONAS
NOVO

ÁGUIA COMÉRCIO DE PNEUS
LTDA

2,00 740,00000 1.480,00

18 - PNEU 700/16 LISO 10
LONAS NOVO

SCHWAB COMERCIO DE
PNEUS LTDA

2,00 729,99000 1.459,98

19 - PNEU 750 X 16
BORRACHUDO 12 LONAS
NOVO

MGB PNEUS IMPORTACAO E
DISTRIBUICAO EIRELI

60,00 765,99000 45.959,40

20 - PNEU 750X16 LISO 10
LONAS NOVO

MGB PNEUS IMPORTACAO E
DISTRIBUICAO EIRELI

30,00 744,99000 22.349,70

21 - PNEU 900/20
BORRACHUDO NOVO 14
LONAS, PROFUNDIDADE DE
SULCO DE NO MÍNIMO 19,5.

RODAMAX COMÉRCIO DE
PNEUS LUBRIFICANTES E
ACESSÓRIOS LTDA ME

28,00 1.565,00000 43.820,00

Rio Grande do Sul
Município de Alpestre

Praça Tancredo Neves, 300
C.N.P.J. 87.612.933/0001-18

Departamento de Compras e Licitações

Página 9 de 10

22 - PNEU 900/20LISO NOVO 14
LONAS, PROFUNDIDADE DE
SULCODE NO MÍNIMO 12MM.

MGB PNEUS IMPORTACAO E
DISTRIBUICAO EIRELI

14,00 1.344,99000 18.829,86

23 - PNEU 275/80 ARO 22,5
BORRACHUDO RADIAL
NOVO 16 LONAS MISTO
(TERRA/ASFALTO) ÍNDICE DE
VELOCIDADE E CARGA
149/146K, PROFUNDIDADE DE
SULCO DE NO MÍNIMO
19.0MM.

MGB PNEUS IMPORTACAO E
DISTRIBUICAO EIRELI

150,00 1.839,99000 275.998,50

24 - PNEU 275/80 ARO 22,5
LISO RADIAL NOVO 16
LONAS MISTO
(TERRA/ASFALTO) ÍNDICE DE
VELOCIDADE E CARGA
149/146K, PROFUNDIDADE DE
SULCO DE NO MÍNIMO
18.0MM.

MGB PNEUS IMPORTACAO E
DISTRIBUICAO EIRELI

60,00 1.737,99000 104.279,40

25 - PNEU 1000/20
BORRACHUDO RADIAL 16
LONAS, MISTO (TERRA E
ASFALTO) COM
PROFUNDIDADE MÍNIMA DE
SULCOS DE 19 MM DE
BORRACHA.

TARGA PEÇAS E ACESSÓRIOS
LTDA

12,00 2.125,00000 25.500,00

26 - PNEU 1000 X 20 LISO 16
LONAS NOVO

SCHWAB COMERCIO DE
PNEUS LTDA

4,00 1.501,00000 6.004,00

27 - PNEU 17.5 R25, RADIAL,
E3/L3, NOVO,  MÍNIMO 20
LONAS.

ÁGUIA COMÉRCIO DE PNEUS
LTDA

20,00 7.600,00000 152.000,00

28 - PNEU 10-16.5 12 LONAS
NOVO

MGB PNEUS IMPORTACAO E
DISTRIBUICAO EIRELI

8,00 779,99000 6.239,92

29 - PNEU 12.5/80-18 14 LONAS MGB PNEUS IMPORTACAO E
DISTRIBUICAO EIRELI

8,00 1.539,99000 12.319,92

30 - PNEU 17.5-25 14 LONAS ÁGUIA COMÉRCIO DE PNEUS
LTDA

8,00 3.700,00000 29.600,00

31 - PNEU 12-16.5 12 LONAS
NOVO

ÁGUIA COMÉRCIO DE PNEUS
LTDA

14,00 1.020,00000 14.280,00

32 - PNEU 19.5-24 12 LONAS ÁGUIA COMÉRCIO DE PNEUS
LTDA

18,00 3.400,00000 61.200,00

33 - PNEU 23.1 X 26 12 LONAS
NOVO

TARGA PEÇAS E ACESSÓRIOS
LTDA

4,00 5.980,00000 23.920,00

34 - PNEU 14-17,5 14 LONAS
NOVO

TARGA PEÇAS E ACESSÓRIOS
LTDA

4,00 1.860,00000 7.440,00

35 - CAMARA DE AR 17.5/25 ÁGUIA COMÉRCIO DE PNEUS
LTDA

50,00 290,00000 14.500,00

36 - CAMARA DE AR 19.5 - 24 SONIA MARIA PAHOLSKI
00252555090

24,00 310,00000 7.440,00

37 - CAMARA DE AR 900/16 RODAMAX COMÉRCIO DE
PNEUS LUBRIFICANTES E
ACESSÓRIOS LTDA ME

36,00 93,00000 3.348,00

38 - CAMARA DE AR 900 X 20 ÁGUIA COMÉRCIO DE PNEUS
LTDA

60,00 100,00000 6.000,00

39 - CAMARA DE AR 1400 X 24 ÁGUIA COMÉRCIO DE PNEUS 30,00 220,00000 6.600,00

Rio Grande do Sul
Município de Alpestre

Praça Tancredo Neves, 300
C.N.P.J. 87.612.933/0001-18

Departamento de Compras e Licitações

Página 10 de 10

LTDA

40 - CAMARA DE AR 12.5/80-
18

SCHWAB COMERCIO DE
PNEUS LTDA

30,00 107,00000 3.210,00

41 - PROTETOR DE CAMARA -
ARO 20 (COMPATIVEL COM
PNEU 900/20)

ÁGUIA COMÉRCIO DE PNEUS
LTDA

50,00 38,00000 1.900,00

42 - PROTETOR DE CAMARA
ARO 16 (COMPATÍVEL COM
PNEU 750/16)

ÁGUIA COMÉRCIO DE PNEUS
LTDA

24,00 24,98000 599,52

43 - PROTETOR DE CAMARA
ARO 24

ÁGUIA COMÉRCIO DE PNEUS
LTDA

24,00 60,00000 1.440,00

44 - PROTETOR DE CÂMARA
ARO 25

ÁGUIA COMÉRCIO DE PNEUS
LTDA

24,00 160,00000 3.840,00

45 - VALVULA PARA PNEU
AGRÍCOLA SEM CAMARA TR
618

SONIA MARIA PAHOLSKI
00252555090

24,00 17,20000 412,80

46 - VALVULA PARA PNEU
AGRÍCOLA SEM CAMARA TR
670

SONIA MARIA PAHOLSKI
00252555090

24,00 39,96000 959,04

47 - ANEL DE VEDAÇÃO FINO
PARA PNEU 17.5-25

SONIA MARIA PAHOLSKI
00252555090

12,00 32,00000 384,00

Dando prosseguimento, verificou-se que não houve manifestação por parte das licitantes presentes em recorrer do
presente julgamento. O pregoeiro e sua equipe de apoio encaminham o respectivo processo administrativo para a
Assessoria Jurídica do Município proceder o parecer final e posterior encaminhamento ao Prefeito Municipal para
homologação. Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata
pelo pregoeiro e a equipe de apoio e pelos representantes das proponentes.

Marcel Benites da Rosa Ibaldo
Pregoeiro

Portaria Nº 74 de 14/04/2014

EQUIPE DE APOIO

Marcel Benites da Rosa Ibaldo
pregoeiro

ANDREIA REGINA ZANATTA
FISCAL DE CONTRATO

TÓLEMAN ALAN PICOLI
Membro Comis. Licitações

RELAÇÃO DAS EMPRESAS PARTICIPANTES

Nome da Empresa Representante

IRMÃOS FLACH LTDA

MGB PNEUS IMPORTACAO E DISTRIBUICAO
EIRELI

RODAMAX COMÉRCIO DE PNEUS
LUBRIFICANTES E ACESSÓRIOS LTDA ME

SCHWAB COMERCIO DE PNEUS LTDA

SONIA MARIA PAHOLSKI 00252555090

TARGA PEÇAS E ACESSÓRIOS LTDA